Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO CAMPUS ITACOATIARA

__________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 71 – DG/IFAM CITA, DE 07 DE ABRIL DE 2022

 O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS

ITACOATIARA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 511 -

GR/IFAM/2021, de 28 de março de 2022.

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011;

Considerando a Portaria nº 473/GR/IFAM, de 21/03/2022, que trata da

realização do processo eleitoral para escolha dos membros da Comissão Permanente do

Pessoal Docente – CPPD Cetral e CPPD´s locais.

 RESOLVE:

I. CONSTITUIR a Comissão Eleitoral Local para o pleito que elegerá os

membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD do Campus, conforme

listados abaixo:

III. Fica atribuída à comissão:

1. Supervisionar a campanha eleitoral no âmbito do Campus;

2. Analisar a lista dos votantes encaminhada pela Comissão Eleitoral Central -

CEC, a fim de verificar possíveis distorções e informar a CEC;

3. Credenciar fiscais para acompanhar a apuração dos votos;

4. Coordenar o processo eleitoral;

5. Encaminhar os recursos impetrados à CEC.

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE.

Ordem Servidor Função

1 Jonatan Onis Pessoa Presidente

2 Francisco das Chagas Silva Reis Membro

3 Lucas Diógenes Leão Membro

4 Di Angelo Matos Pinheiro Membro

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2022-04-07T13:33:05-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234